[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 января 2021 г. N 1-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.04.2010 N 131-ПП
"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с постановлением губернатора Еврейской автономной области от 20.12.2017 N 338 "О ликвидации управления по труду правительства Еврейской автономной области", постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.10.2014 N 497-пп "О реорганизации управления промышленности и потребительского рынка правительства Еврейской автономной области и управления экономики правительства Еврейской автономной области" и постановлением правительства Еврейской автономной области от 10.10.2019 N 324-пп "О комитете социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области" правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.04.2010 N 131-пп "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Еврейской автономной области" следующие изменения:
1.1. Пункты 1 - 3 признать утратившими силу.
1.2. В пункте 6 слова ", управлению по опеке и попечительству Еврейской автономной области" исключить.
1.3. В подпункте 7.2 пункта 7 слова "межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей" заменить словами "межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области".
1.4. В пункте 8 слова "управлению по опеке и попечительству Еврейской автономной области," исключить.
1.5. В пункте 11 слово "казенного" заменить словом "бюджетного".
1.6. В пункте 13 слова "управлению промышленности и потребительского рынка правительства Еврейской автономной области" заменить словами "управлению экономики правительства Еврейской автономной области".
1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14. Управлению трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области:
- организовать временное трудоустройство в каникулярное время несовершеннолетних в соответствии с законодательством, уделив особое внимание несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
- обеспечить проведение обучающих семинаров по организации охраны труда с руководителями загородных стационарных детских оздоровительных лагерей Еврейской автономной области.".
1.8. Пункт 15 признать утратившим силу.
1.9. В пункте 16:
- абзац шестой подпункта 16.5 изложить в следующей редакции:
"д) ежегодно обеспечивать подготовку и приемку лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Еврейской автономной области до 31 мая, организовывать начало работы лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Еврейской автономной области в период с 1 по 19 июня, не допускать открытие лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Еврейской автономной области без санитарно-эпидемиологического заключения на здания, строения, сооружения, помещения, оборудование и иное имущество, которые предполагается использовать для осуществления деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Еврейской автономной области, и заключения о соответствии (несоответствии) объекта защиты требованиям пожарной безопасности, выданного органами государственного пожарного надзора;";
- в подпункте 16.6 слово "профессионального" исключить.
1.10. Пункт 18 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области
Р.Э.ГОЛЬДШТЕЙН